58 In montibus Gordiæis.) Quos Moses Ararath vocat, Kardu transtulere Chaldaei interpretes, Cordykos Jo-

sephus, (L. I. Antiq. Jud. C. 4.) Cordæos Curtius, (L. V. Histor. Cap. I. §. 14.) Gordykos scribit Strabo libro xvi. \* Plinius libro vi. cap. 27. & Ptolomæus (Geograph. Lib. V. Cap. 13.)

59 In hunc diem.) Montstratas suo ævo has Arce reliquias ait Theophilus Antiochenus libro III. ( §. 18. pag. 340.) Epiphanius contra Nazaræos. ( Hæres. XVIII. num. 3.) Ὡς ἐστὶ καὶ διῆρο τὰ λείψανα τῆς τῷ Νῶε λάρνακος δεικνύσας ἐν τῇ τῶν Κορδυίων χώρῃ. Ad hoc us-

E 4

que

\* Hoc libro & quidem ejus initio Gordyæos gentes, Lib. XI. vero fol. 359. Gordyæos montes Strabo commemorat.

stante memoria monstratur. 60 Japetus Europæorum genitor, & inde Ion, aut ut olim eloquebantur, 61 Javon Græcorum, Afrorum vero 62 Hammon, nomina sunt, quæ apud Mosem quoque apparent, sicut & cæterorum vestigia in gentium locorumque

que tempus reliquæ Arce Noë monstrantur in Cordyæorum terra: Chrysoſtomus Oratione de perfecta dilectione. (fol. 748. Tom. VI. Opp. edit. Sabelii.) Isidorus lib. XIV. Originum, cap. 8. Ararath mons Armenia, in quo Arcam historia post diluvium resedisse testantur. Unde & usque hodie ibidem lignorum ejus videntur vestigia. Adde ex Haitone Armenio hæc, quæ habet capite nono: (Histor. Oriental.) In Armenia est altior mons quam sit in toto orbe terrarum, qui Ararath vulgariter nuncupatur, & in cacumine illius montis post diluvium arca \* primo sedit. Adde Geographum Nubiensem & Itinerarium Benjaminis. (pag. 61. edit. L'Empereur. A. 1633.)

60 Japetus.) Est ipsa

vox יָפֶֿט. Nam eandem literam ϩ alii ut π, alii ut φ pronunciabant; qualis differentia & nunc est inter Germanos & Belgas. Notavit id de Hebræa litera ad Danielem Hieronymus. (ad Cap. X. forsitan Tom. IV. Opp. fol. 519.)

61 Javon.) Nam ἰάωνς sæpe est apud vetustos scriptores. Id in Aristophanis Acharnensibus (v. 104. Act. I. Scen. III.) Persa pronunciat ἰάωνᾶν. Jam vero mos antiquior erat inter duas vocales interponere digamma, quod postea per υ scribi cepit, olim sic F. ita ἄωνς erat quod nunc ἄως & ἦως τᾶως τᾶως, pavus, ἰαῦνας τῆς Ἐλληνας καλῶσι Suidas.

62 Hammon.) Nam Η per aspirationem reddere, aut etiam omittere Græci solent: ut חֲמֹן אֱ-  
δῶν

\* Editio nostra de An. MDCLXXI. in 4to notanter apponit: Noe,

numque vocabulis 63 Josephus & alii observant.

ἀσσυρίων, vel Ἀσσυρίων. הכמות *axuōō*, apud Irenaeum & alios חברה socia *אסיה* Graecis veteribus. חיה חנה; Hanno vel Anno. חני-בעל Hannibal vel Annibal: חצר-בעל Hasdrubal vel Asdrubal. חשי *αξυμῖται*. *ov* vero Graeca est desinentia. Hic non Libyum tantum, sed & multarum aliarum gentium pater consecratus ab ipsis in Jovis stellam. Lucanus ix. (s. 520.)